
Página 158

Número 148 · Lunes, 5 de agosto de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Diputación Provincial de Toledo

ORGANISMO AUTÓNOMO PROVINCIAL DE GESTIÓN TRIBUTARIA DE TOLEDO

ANUNCIO

VISTA la convocatoria realizada por el Presidente del OAPGT para cubrir en la Plantilla de Personal 
funcionario de carrera de 1 plaza de TÉCNICO/A GESTIÓN, por oposición libre, incluida en la Oferta de 
Empleo Público para el año 2024 (BOP Toledo nº 109, de 11 de junio de 2024 y nº 113, de 17 de junio de 
2024, de corrección de errores).

VISTO: Lo establecido en la Base Quinta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la 
plantilla del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo incluidas en la OEP para el 
año 2024 (BOP Toledo nº 34, de 19 de febrero de 2024 y nº 38, de 23 de febrero de 2024, de corrección 
de errores), en cuanto al plazo establecido de diez días hábiles para subsanar, si fuere posible, el defecto 
que haya motivado la exclusión u omisión en la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(BOP Toledo número 137, de fecha 19 de julio de 2024), una vez finalizado el mismo se han resuelto las 
alegaciones presentadas.

VISTA la propuesta que a tal efecto realiza el Director.
Por todo ello, de conformidad con lo establecido en el art. 12,2.l) de los Estatutos de este Organismo 

Autónomo, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 AGUDO GÓMEZ, ROBERTO JOSÉ ***3482**

2 ALONSO DE LA ROSA, MARÍA ***0534**

3 CABALLERO RETANA, SABINA MARÍA ***5094**

4 CAÑADAS JUÁREZ, CRISTINA ***3396**

5 DÍAZ GARCÍA, CARLOS ***4143**

6 FÁBREGA ALARCÓN, RICARDO ***5631**

7 FRUTOS DEL VALLE, FÉLIX TARSICIO ***6458**

8 FUSTER RAMOS, LIDIA ***1533**

9 GARCÍA DE FERNANDO MORENO, JOSÉ LUIS ***3853**

10 GARCÍA GONZÁLEZ, CHRISTIÁN ***2808**

11 GÓMEZ SÁNCHEZ, LAURA MARÍA ***4084**

12 GONZÁLEZ PEÑA, CAYETANA ***8857**

13 IGLESIAS CASAS, LOURDES ***1779**

14 JARAMA SÁNCHEZ, MARCOS ***5477**

15 LADERA PÉREZ, ANA BELÉN ***6616**

16 MANCEBO MARTÍN, MARÍA ***1329**

17 MARTÍN GUZMÁN, CARLOS ***2596**

18 MORENO CHACÓN, IRENE ***1293**

19 MORENO GONZÁLEZ, RAQUEL ***5882**

20 ORTÍZ PRIEGUE, PABLO ***4980**

21 PÉREZ AVELLO, ÁLVARO ***1608**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

41
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 159

Número 148 · Lunes, 5 de agosto de 2024

22 PRIETO GONZÁLEZ, OLGA ***0159**

23 RUÍZ ARROYO, BLANCA ***4487**

24 SÁNCHEZ LÓPEZ, CARLOS ENRIQUE ***8943**

25 SANTOS DEL CAMPO, PABLO ***1628**

26 VALDIVIESO DÍAZ, VERÓNICA ***9381**

27 VÁZQUEZ SOLANA, MARTA ***5302**

28 VELASCO GARCÍA, MARÍA JESÚS ***0923**

EXCLUIDOS

NINGUNO

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria -BOP Toledo nº 
109, de 11 de junio de 2024-, esta resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo 
y en la página web del Organismo Autónomo Provincial de Gestión Tributaria de Toledo (https://sede.
opagt.es/).

Lo que, en aplicación de lo dispuesto en el art. 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, notifico a Vd. para su conocimiento y efectos, 
significándole que el anterior acuerdo agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto por 
los arts. 114 del referido texto legal y 52.2.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local. Contra el mismo se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este 
órgano, de acuerdo con lo preceptuado por los arts. 123 de la Ley 39/2015 y 52.1 de la LRBRL, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo. 
No obstante, de no haber hecho uso del recurso de reposición, se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente a la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, de conformidad con lo que 
preceptúan los arts. 8 y 10 y 45 y ss. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de aquella jurisdicción. 
Sin perjuicio de lo anterior, podrá ejercitar cualquier otro recurso que a su derecho convenga.

Lo firma el Presidente del OAPGT, D. MANUEL GALÁN MORENO. El Secretario-Delegado, D. FERNANDO 
JIMÉNEZ MONROY: DOY FE: La resolución que antecede ha sido decretada por el Sr. Presidente, 
procediéndose a su notificación.

En Toledo, a 5 de agosto de 2024.– El Presidente, Manuel Galán Moreno, El Secretario-Delegado, 
Fernando Jiménez Monroy.

N.º I.-4146

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

41
46

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-08-05T13:17:18+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




